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Protokół Nr XXIX 
z obrad XXIX sesji Rady Gminy Pabianice z dnia 26 września 2016 r. 

 
Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 14:15 w Urzędzie Gminy w Pabianicach.  
 
Na ustawowy stan składu Rady Gminy 15 radnych, w sesji uczestniczyło 15 radnych. Radna C. 
Rychłowska, uczestniczyła w sesji od pkt. 4 porządku obrad.   Lista obecności radnych stanowi 
zał. nr 1 do protokołu. Ponadto w sesji uczestniczyli sołtysi obecni zgodnie z listą obecności 
stanowiącą zał. nr 2, przedstawiciele Urzędu Gminy:  W-ce Wójt R. Figiel, Skarbnik M. 
Nowicka, Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami S. 
Izbicki, Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Sportu M. Wieczorek. 
 
 Ad. pkt 1. 
 
 
Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pabianice M. Muszczak, który powitał 
przybyłych i stwierdził prawomocność obrad. 
 
Ad. pkt 2. 
 
 
Radni nie zgłaszali uwag do protokołów z XXVII i XXVIII  sesji Rady Gminy Pabianice. 
 
Oba protokoły zostały przyjęte 11 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się, 2 radnych nie 
brało udziału w głosowaniu. 
 
 
Ad. pkt 3. 
 
 
Przewodniczący odczytał porządek obrad XXIX sesji Rady Gminy Pabianice. 
 
Wójt zgłosił wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały o numerze roboczym 
XXIX/G/ 2016 w sprawie  przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Pabianice dot. terenu obejmującego część wsi Piątkowisko, a w to 
miejsce w porządku obrad  wprowadzenie projektu  uchwały  w sprawie zmian w budżecie 
gminy  Pabianice na 2016 r. , w którym dokonuje się  przesunięcia środków z rezerwy 
inwestycyjnej w kwocie 10.000 zł na zwiększenie środków na zadanie ,, Modernizacja źródeł 
ciepła i budowy systemów wytwarzania energii elektrycznej na potrzeby budynków 
użyteczności publicznej Gminy Pabianice w oparciu o odnawialne  źródła energii”. W związku 
z dodatkowymi opracowaniami niezbędnymi do dokumentacji oraz sprawdzeniem kosztorysów 
i ich weryfikacji, kwota w budżecie planowana w 2016 r. jest zbyt niska i należy  zabezpieczyć 
dodatkowe środki. 

W –ce Wójt wnioskował o  wprowadzenie jeszcze 3 projektów uchwał w sprawach zmian w 
budżecie gminy na 2016, w których kolejno:  

1/dokonuje się przesunięcia  środków w ramach funduszu sołeckiego na wniosek sołectwa . 
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2/ na wniosek kierownika Opieki społecznej w związku z zawartą umową dokonuje się 
włączenia do budżetu środków w kwocie 1040 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 
szkolenia pracowników.  

3/ dokonuje się przesunięcia środków na wniosek Opieki Społecznej z grupy wydatków 
statutowych (zakup usług) do grupy wydatków –wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
(wynagrodzenia bezosobowe ) w związku z realizacją programu zatwierdzonego przez Radę 
Gminy dla dzieci z upośledzeniem.   

Wnioskował także o wprowadzenie projektów uchwał w sprawach:  

4/ uchylenia uchwały Nr XXVIII/234/2016 Rady Gminy Pabianice z dnia 29 sierpnia 2016 w 
sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości  
5/ określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości.  
Więcej wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.  
 

Przewodniczący Rady poddał do głosowania wniosek o wycofaniu z porządku obrad projektu 
uchwały o numerze roboczym XXIX/G/ 2016 w sprawie  przystąpienia do zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice dot. terenu obejmującego część wsi 
Piątkowisko a w to miejsce w porządku obrad  wprowadzenie   uchwały  w sprawie zmian w 
budżecie gminy  Pabianice na 2016 r. w którym   dokonuje się przesunięcia środków z rezerwy 
inwestycyjnej w kwocie 10.000 zł na zwiększenie środków na zadanie ,,Modernizacja źródeł 
ciepła i budowy systemów wytwarzania energii elektrycznej na potrzeby budynków 
użyteczności publicznej Gminy Pabianice w oparciu o odnawialne  źródła energii”. 

 Radny A. Skawiński prosił o szersze wyjaśnienie do powyższego projektu uchwały, pytał gdzie 
ma być realizowany projekt.  

W-ce Wójt poinformował , że uchwała dotyczy wszystkich budynków użyteczności publicznej; 
szkół, budynku Urzędu Gminy, ośrodków zdrowia na terenie gminy Pabianice. Projekt 
przygotowany z integralnych inwestycji terytorialnych – modernizacja źródeł ciepła dla 
wszystkich budynków użyteczności publicznych. W tej chwili mamy złożony wniosek na I 
etap, to jest dla administracji, budynków użyteczności publicznej, natomiast  ośrodki zdrowia  
będą znajdowały się w II etapie ponieważ dla ośrodków zdrowia nie ma jeszcze opracowanej 
wymaganej mapy ochrony zdrowia dla województwa łódzkiego.  

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady poddał do głosowania wszystkie zgłoszone przez  
W- ce Wójta wnioski o wprowadzenia wyżej wymienionych projektów uchwał do porządku 
obrad, za którymi radni opowiedzieli się jednogłośnie w głosowaniu przeprowadzonym 
odrębnie nad każdym z w/w projektów uchwał, którym  zostały nadane numery robocze kolejne 
z porządku alfabetycznego.  
 
Porządek obrad wraz z powyższymi zmianami został przyjęty w głosowaniu jednomyślnie i 
przedstawia się następująco:  
 
1. Otwarcie obrad XXIX sesji. 

2. Przyjęcie protokołu z  XXVII i XXVIII sesji Rady Gminy Pabianice. 
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3. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

4. Informacja Przewodniczących o pracy Komisji między sesjami. 

5. Informacja Wójta o pracy między sesjami. 

6. Interpelacje, wnioski i  zapytania radnych. 

7. Przedłożenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pabianice za I półrocze 2016r. 

8. Analiza stanu dróg na terenie Gminy Pabianice. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

a/ uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pabianice 
dla terenu obejmującego część wsi Świątniki – Uchwała Nr XXIX/A/2016 

b/ uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pabianice 
dla terenu obejmującego część wsi Bychlew – Uchwała Nr XXIX/B/2016 

c/ przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Pabianice – Uchwała Nr XXIX/C/2016 

d/ przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Pabianice – Uchwała Nr XXIX/D/2016 

e/ przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Pabianice – Uchwała Nr XXIX/E/2016 

f/ przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Pabianice – Uchwała Nr XXIX/F/2016 

g/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2016 r.  Uchwała Nr XXIX/G/2016 

h/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2016r. - Uchwała Nr XXIX/H/2016 

i/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2016r. – Uchwała Nr XXIX/I/2016 

j/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2016r. – Uchwała Nr XXIX/J/2016 

k/ weksla in blanco jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji operacji pod nazwą: 
„Przebudowa drogi gminnej nr 108283E – ul. Złota w Piątkowisku, gm. Pabianice” – Uchwała 
Nr XXIX/K/2016 

l/ weksla in blanco jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji operacji pod nazwą: 
„Przebudowa drogi gminnej nr 108258E – ul. Stadionowa w Piątkowisku, gm. Pabianice” - 
Uchwała Nr XXIX/L/2016 

ł/ weksla in blanco jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji operacji pod nazwą: 
„Modernizacja źródła ciepła i budowa systemu wytwarzania energii elektrycznej w oparciu o 
odnawialne źródła energii na potrzeby Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Piątkowisku, gm. 
Pabianice – budynek w Żytowicach” – Uchwała Nr XXIX/Ł/2016 

m/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2016 r. – Uchwała Nr XXIX/M/2016 
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n/  zmian w budżecie gminy Pabianice na 2016 r. – Uchwała Nr XXIX/N /2016 

o/  zmian w budżecie gminy Pabianice na 2016 r. – Uchwała Nr XXIX/O /2016 

p/ uchylenia uchwały Nr XXVIII/234/2016 Rady Gminy Pabianice z dnia 29 sierpnia 2016 r. 
w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości- Uchwała Nr XXIX/P/2016 

r/ określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości położonych na terenie Gminy Pabianice – Uchwała 
Nr XXIX/R/2016 

s/zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej uchwalonej Uchwałą Nr XVIII/167/2016 Rady 
Gminy Pabianice z dnia 15 stycznia 2016r. – Uchwała Nr XXIX/ S/ 2016 

10. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski. 

11. Wolne wnioski, komunikaty i sprawy różne. 

12. Zamknięcie obrad sesji. 

 
 
Ad. pkt 4.  
 
 
Przewodniczący Komisji przedłożyli in formacje o pracy Komisji między sesjami.  
Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej M. Gryska poinformował, że Komisja 
między sesjami odbyła 1 posiedzenie, na którym analizowała sprawozdanie z wykonania 
budżetu gminy za I półrocze 2016 r. , omówiła materiały na najbliższą sesję Rady Gminy oraz 
sprawy bieżące, które wpłynęły do Komisji.  

Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju M. Lubowicka poinformowała, że 
Komisja, której przewodniczy odbyła między sesjami 1 posiedzenie,  na którym omówiła 
materiały na sesję Rady Gminy, sprawy różne. Komisja wyjechała w teren, Komisja pomimo 
braku kworum postanowiła dokonać wizji w terenie i dokonała  spostrzeżeń o konieczności  
zamontowania  dodatkowej  lampy  oświetleniowej  na skrzyżowaniu drogi powiatowej z drogą 
prywatną w Kudrowicach ,a także   zamontowania  tabliczki informującej  o numerach   posesji 
przy posesji nr 41 w Kudrowicach;  od nr 41 i dalsze litery jak również  w  Piątkowisku przy 
posesji nr 108 w kierunku Kudrowic.  

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej J. Błoch  poinformował, 

że Komisja odbyła 1 posiedzenie, na którym omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu 

gminy za I półrocze, projekty uchwał na najbliższą sesję  Rady Gminy. Komisja podjęła 

wniosek o uruchomienie procedury przygotowania programu szczepień przeciwko wirusowi 

HPV i zobowiązania Kierownika Ośrodka Zdrowia w Petrykozach do przeprowadzenia tej 

procedury w najbliższym czasie. 

Radny H. Szafrański Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja 

Rewizyjna na jednym  z posiedzeń, które odbyła między sesjami dokonała analizy 
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sprawozdania z wykonania budżetu gminy, zaopiniowała wykonanie sprawozdania 

pozytywnie.  

 

Ad. pkt. 5.  

 

 

 

Kierownik M. Wieczorek przedłożył w imieniu Wójta informację o pracy między sesjami .  

„W zakresie utrzymania dróg gminnych. 

1. Trwają roboty drogowe na zadaniu inwestycyjnym pn. „Przebudowa drogi gminnej na 

odcinku Bychlew – Terenin o długości  W każdy wtorek  tygodnia  w budynku Urzędu 

Gminy odbywają się  spotkania tzw. Rady Techniczne  z udziałem kierownika robót, 

inspektora nadzoru , Wójta i  pracowników merytorycznych Urzędu Gminy oceniające 

stan wykonania planowanego  zakresu  robót tygodniowych i  przedstawienie planu 

robót na następny tydzień.    

2. Trwają roboty drogowe na zadaniu inwestycyjnym „Przebudowa i Remont drogi 

gminnej w miejscowości Hermanów – odcinek wzdłuż lasu -  pod nadzorem Urzędu 

Gminy  Pabianice.  

3. Opracowano i złożono wniosek do Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi o dofinansowanie 

inwestycji drogowej pn. „Przebudowa drogi gminnej przez miejscowość Szynkielew I  

4. Wykaszano pobocza dróg przy użyciu kosiarki ciągnikowej i kos spalinowych z 

wykorzystaniem robotników robót publicznych. 

5. Zbierano śmieci z pasa drogowego dróg gminnych  na terenie Gminy Pabianice oraz  

wycinano odrosty. 

6. Wykonywano usługi pielęgnacyjne drzew rosnących w pasach dróg na terenie Gminy 

Pabianice. 

7. Wydano 5 decyzji na lokalizację i urządzenie zjazdu z drogi publicznej do posesji. 

8. Wydano 10 decyzji na zajęcie pasa drogowego dróg gminnych publicznych  w celu 

umieszczenia w pasie drogowym  urządzenia obcego nie związanego z 

funkcjonowaniem drogi oraz  zawarto 3 umowy o udostępnienie  nieruchomości drogi 

wewnętrznej  w celu umieszczenia urządzenia obcego w pasie drogi wewnętrznej. 

9. Uzgodniono 5 dokumentacji projektowych w zakresie prowadzenia robót  w pasie 

drogowym. 
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10. Sporządzono i wysłano do Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w 

Pabianicach 2 wnioski o  uzyskanie zgody na wycięcie drzew rosnących w pasach dróg  

gminnych. 

11. Wykonywano inne  czynności  związane z  bieżącym utrzymaniem dróg na terenie 

gminy Pabianice oraz  wykonywano prace biurowe związane z funkcjonowaniem 

Referatu  Planowania  i Dróg  w  Urzędzie Gminy Pabianice.  

W zakresie gospodarki wodno-ściekowej: 
 
1. Awarie sieci wodociągowej usuwane są na bieżąco 

2. Wydano 7 szt.  warunków technicznych przyłączenia się do sieci wodociągowej i 

montażu  podlicznika  ( ogółem w roku 2016 - 136 )  oraz 2 szt. warunków  przyłączenia się do 

sieci kanalizacji  sanitarnej ( ogółem w 2016 – 36 ) 

3. Trwają prace przygotowawcze pod inwestycje wodociągowe w Kudrowicach, 

Żytowicach i Rydzynach. 

4. Trwa nabór wniosków na dofinansowanie budowy indywidualnych przydomowych 

            biologicznych oczyszczalni ścieków i przyłączy kanalizacyjnych.   

            Przyjęto 3 wnioski na przyłącza kanalizacyjne ( 9 ) oraz 3 wnioski na PBOŚ ( 18 ). 

5. Trwają prace projektowe projektów kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy. 

W zakresie gospodarki nieruchomościami: 
 
1. Wydano 4 szt. decyzji podziałowych  

2.         Wydano szt.8  zawiadomień dot. numeracji porządkowej,  

3.         Przygotowano 300 wypisów z rej. gruntów 10 wypisów z KW dla celów służbowych,  

5.         Zarejestrowano 10 aktów notarialnych,  

6.         Wykonano szt.50 spraw różnych /dot. wydania poświadczeń , zaświadczeń we własnym 

gosp. i gosp. rodziców oraz    spraw związanych  z rozgraniczaniem nieruchomości oraz 

odpisów decyzji archiwalnych/  

W zakresie ochrony środowiska: 

 
1. Wydano  9 decyzji  zezwalających na wycięcie drzew . 

2. Przeprowadzono postępowanie i wydano decyzję środowiskową na budowę kanalizacji 

sanitarnej we wsi Hermanów, Terenin i Władysławów. 

3. Odmówiono wszczęcia postępowania w sprawie wydania decyzji środowiskowej na 

budowę elektrowni fotowoltaicznej we wsi Porszewice. 

4. Wszczęto postępowanie w sprawie wydania decyzji środowiskowej na przebudowę drogi 
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gminnej nr 108259 E, we wsi Piątkowisko. 

5. Wyłożono do publicznej wiadomości na okres 2 miesięcy uproszczone plany urządzania 

lasów prywatnych na terenie gminy Pabianice. 

6. W zakresie działalności gospodarczej i rolnictwa: 

 
1. Przyjęto i wprowadzono  16 wniosków o  wpis  do CEIDG. 

2.         Trwa pobieranie II raty opłaty za korzystanie z zezwoleń alkoholowych. 

W zakresie gospodarki gruntami: 
 
1.       Przeprowadzono komunalizacja działki 318 w Rydzynach – decyzja Wojewody 

Łódzkiego 

2.      Na podstawie Aktu Notarialnego 5257/2016 Gmina Pabianice stała się współwłaścicielem 

działki 61/2 w Rydzynach. Działka stanowi drogę 

W zakresie gospodarki odpadami komunalnymi: 
 
1      Sporządzono i wysłano 286 upomnień; 

2.      Przyjęto i wprowadzono do programu  40 deklaracji; 

3.      Zaksięgowano 31.942,10 zł. wpłat z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi; 

4.      Wydano 1 decyzję zezwalającą na prowadzenie działalności  gospodarczej w zakresie 

         opróżnienia zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu 

gminy Pabianice 

5.      Przyjęto i rozpoznano 2  skargi w związku z wywozem nieczystości płynnych;  

6.      Przeprowadzono 1 kontrolę w Bychlewie; 

7.      Sporządzono  2  umowy o udzielenie dotacji celowej z  budżetu Gminy Pabianice na  

         realizację zadania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej:- usuwanie z 

budynków azbestu i wyrobów zawierających azbest; 

8.     Wydano 10 postanowień. 

W zakresie oświaty, kultury i sportu  

1. Z usług opiekunów dziennych zatrudnionych przez gminę korzystało dziesięcioro dzieci. 
Jest to maksymalna liczba dzieci, jaka może być objęta opieką. 
                   

2. Przekazano do Kuratorium Oświaty wniosek na dotację celową przeznaczoną na 
wyposażenie szkół podstawowych i gimnazjów realizujących kształcenie ogólne w 
podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe. 3.  

3. Przekazano do Kuratorium Oświaty wniosek na Wyprawkę Szkolną 2016 r. 
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4. 8 września 2016 r. odbyło się w urzędzie spotkanie dyrektorów, na którym wystąpiła 
przedstawicielka z PODN i przedstawiła aktualna ofertę szkoleń i studiów 
podyplomowych dla nauczycieli i dyrektorów placówek oświatowych, na spotkaniu 
poruszono także kwestię związane ze zmianami w ustawie o systemie oświaty dot. powrotu 
do 8 letniej szkoły podstawowej.  

 
5. Od 1 września zawarto 10 umów z rodzicami dzieci niepełnosprawnych na zwrot 
kosztów dojazdu ich dzieci do szkół specjalnych i szkół z oddziałami integracyjnymi. 
 
6. Na podstawie opinii z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej oraz obserwacji 

nauczycieli, przyznano na wniosek dyrektorów godziny na grupowe zajęcia dydaktyczno-

wyrównawcze, zaplanowane na poziomie poszczególnych klas.  

W zakresie pozyskiwania funduszy zewnętrznych  

1. Zakończono procedurę składania wniosku o dofinansowanie w ramach RPO WŁ 2014-

2020 Poddziałanie IV.2.1 Termomodernizacja budynków-ZIT. Złożony został wniosek na 

etap I Oświata i administracja publiczna. Wniosek na etap II będzie składany w 

późniejszym terminie, gdyż po aktualizacji audytów konieczna jest zmiana wartości 

wskaźników w załączniku nr 4 do Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych RPO WŁ. 

Gmina złożyła w tej sprawie wniosek do Biura SŁOM, następnie zostanie stosowny 

wniosek złożony do Urzędu Marszałkowskiego, który zmianę w SZOOP może 

wprowadzić jedynie Uchwałą Zarządu Województwa. Gdy taka uchwała zostanie podjęta 

Gmina zostanie wezwana do złożenia wniosku na Etap II ochrona zdrowia. Biorąc pod 

uwagę, że wnioski w zakresie ochrony zdrowia i tak miały status składanych warunkowo 

z powodu braku wymaganego dokumentu jakim jest Mapa potrzeb w zakresie ochrony 

zdrowia Województwa Łódzkiego (dokument na poziomie krajowym), nie ma to wpływu 

na prawidłową i terminową realizację projektu.  

Ponadto na inwestycję termomodernizacyjną w Przedszkolu w Żytowicach złożony został 

wniosek o przeznaczenie kwoty z umorzenia pożyczki WFOŚiGW na wkład własny do 

RPO. Pozostałe lokalizacje zostały zgłoszone do planu WFOŚiGW na 2017/2018 rok i 

Gmina dzięki temu będzie miała możliwość pokrycia znacznej części kosztów 

termomodernizacji ze środków zewnętrznych.  

2. Wniosek złożony w odpowiedzi na konkurs w ramach RPO WŁ 2014 - 2020 Poddziałanie 

XI.1.2 Kształcenie ogólne, dotyczący Szkoły Podstawowej w Bychlewie przeszedł 

pozytywnie procedurę negocjacji. W jej wyniku otrzyma 115 punktów na 120 możliwych 

do otrzymania przez Gminę Pabianice uwzględniając dodatkowe punkty za kryteria 
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strategiczne. Zakończenie oceny przesunięto na listopad 2016 r. wtedy będzie wiadomo, 

czy otrzymana liczba punktów jest wystarczająca do otrzymania dofinansowania. Gmina 

nadal nie otrzymała informacji odnośnie drugiego wniosku dotyczącego SP w Petrykozach. 

Trwa przesyłanie stanowisk negocjacyjnych przez Urząd Marszałkowski, które powinno 

się zakończyć w ciągu dwóch tygodni.  

3. Trwa przygotowanie kolejnego numeru "Nasza Gmina Pabianice", artykuły zostały 

opracowane, trwa korekta i skład.  

4. Gmina otrzymała dofinansowanie na realizację przebudowy ulicy Stadionowej i Złotej w 

Piątkowisku z PROW. Złożone zostały dwa wnioski, oba zostały rekomendowane do 

dofinansowania. Do końca września zostanie zawarta umowa dotycząca ul. Złotej, a na 

początku października - ul. Stadionowej.  

5. Gmina Pabianice wystąpiła o dofinansowanie do przebudowy drogi gminnej w 

miejscowości Szynkielew I na odcinku od drogi powiatowej nr 3308E do DK 71 w ramach 

PROGRAMU ROZWOJU GMINNEJ I POWIATOWEJ INFRASTRUKTURY 

DROGOWEJ NA LATA 2016-2019. 

 

Wykorzystanie świetlic wiejskich z terenu Gminy Pabianice w miesiącu wrześniu 2016 r. 

1. Świetlica wiejska w Koninie 

• okresy wynajmu na potrzeby organizacji imprez prywatnych ( 01.-05.2016 r., 16.09-

20.09,                    22-27.09.2016, ) 

• Spotkania organizacji społecznych działających na terenie sołectwa : Carpe Diem, OSP 

w Koninie, KGW Konin-Majówka 

2. Świetlica wiejska w Jadwininie 

• okresy wynajmu na potrzeby organizacji imprez prywatnych ( 08-13.09.2016,) 

• 22.09.2016 r. zebranie wiejskie dotyczące podziału środków funduszu sołeckiego na 

2017 r. 

• spotkanie organizacji społecznych działających na terenie sołectwa ( KGW) 

3. Świetlica wiejska w Hermanowie 

• okresy wynajmu na potrzeby organizacji imprez prywatnych ( 09.09-12.09.2016 r.) 

• udostępnienie mieszkańcom popołudniami świetlicy ( wspólne gry  bilard, tenis 

stołowy) 
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4. Dom Ludowy w Bychlewie 

• 11.09.2016 r piknik integracyjny dla mieszkańców sołectwa. 

• 19.09.2016 r. realizacja projektu „ Gmina Pabianice z lotu ptaka- grant na lepszy start. 

• Wrzesień 2016 - zajęcia z kapelą ZPIT „ Bychlewianka” 

• Zebranie wiejskie dotyczące podziału środków funduszu sołeckiego na rok 2017 

5. Obiekt sportowy w Piątkowisku 

• okresy wynajmu na potrzeby organizacji imprez prywatnych ( 01-05.09.2016 r.,                         

15-20.09.2016 r.) 

• wrzesień  2016 r. pn-pt 16-20 – treningi, mecze sparingowe drużyn LKS „ Orzeł” 

Piątkowisko, 

6. Świetlica wiejska w Woli Żytowskiej 

• w pon/śr/pt w godz. 18.15-20.15 Aerobik / Gimnastyka ogólnorozwojowa 

• 10.09.2016 r. - Spotkanie z rodzicami w sprawie realizacji programu wsparcia dzieci z 

autyzmem; 

• 23.09.2016 r. - zebranie wiejskie dotyczące zaplanowania wydatków w ramach 

funduszu sołeckiego na 2017 r. 

7. Obiekt sportowy w Bychlewie 

• wrzesień 2016 – pn-pt 16.00-20.30 treningi i mecze sparingowe drużyn LKS  Jutrzenka 

w Bychlewie”.  

Na zakończenie poinformował, że każdorazowo na sesji będzie przedkładana informacja o 

wykorzystaniu świetlic wiejskich z terenu Gminy Pabianice.  

 

Ad. pkt 6 . 

 
W punkcie interpelacje, wnioski, i zapytania radnych Przewodniczący Rady poinformował, że 
między sesjami nie wpłynęły do biura  żadne interpelacje, natomiast wpłynęły odpowiedzi na 
interpelacje i zapytania złożone na ostatniej sesji. Udzielone odpowiedzi były następujące: 
- na interpelacje zgłoszoną przez radną: M. Lubowicką w sprawie ustawienia znaku 
ograniczenia prędkości w miejscowości Konin, zabezpieczenia środków finansowych w 
budżecie na wykonanie dokumentacji technicznej dotyczącej budowy chodnika w sołectwie 
Konin, Majówka, 
- na zapytania radnego K. Kowalskiego w sprawie zapisów Statutu Gminy regulujących czas 
wystąpień radnych na posiedzeniach  Komisji,  
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- na zapytanie radnego A. Skawińskiego w sprawie wykorzystania obiektów świetlic wiejskich , 
oraz harmonogramu wykaszania rowów przydrożnych, naboru wniosków na dotacje dla 
sołectw z Urzędu Marszałkowskiego, konkursu w ramach RPO WŁ, Poddziałanie IV.1.2 
Odnawialne źródła energii. 
Wszystkie odpowiedzi między sesjami zostały przekazane radnym.  
Radny K. Kowalski zwrócił się do Przewodniczącego o przekazanie informacji nt. sprawy, 
radnych która odbyła się w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym.  
 
Przewodniczący poinformował, że uchwały Rady Gminy w obydwu sprawach zostały 
unieważnione przez Sąd Administracyjny, czekamy na uzasadnienie.  
 

Radna Z. Kasperska złożyła  interpelację  w sprawie poprawy bezpieczeństwa na drodze 
krajowej DK 71 przez Świątniki i Porszewice poprzez przebudowę tej drogi.  

Radny Ł. Drewniak zadał  pytanie w sprawie drogi w Górce Pabianickiej. Przypomniał, że z 
funduszu sołeckiego wsi Górka Pabianicka zostały przekazane środki na przebudowę drogi 
przez „Górkę Poduchowną”, radny chciał wiedzieć, czy zostały poszukane środki w budżecie 
gminy na tę inwestycję, prosił o odpowiedź z podaniem terminu kiedy działania te nastąpią.  

Drugie zapytanie dotyczyło zmiany planu zagospodarowania przestrzennego dla Górki 
Poduchownej, pytał na jakim etapie znajdują się prace w związku z powyższym.  

Radny zapytał również w sprawie budowy chodnika w Górce Pabianickiej od skrzyżowania za 
kościołem w kierunku Gorzewa, czy został wykonany operat szacunkowy gruntów pod ich 
wykup, o którym mówił Wójt , iż  konieczne jest jego wykonanie.  

Radny A. Skawiński poruszył sprawę dot. opieki nad zwierzętami bezdomnymi. Przypomniał, 
że o co roku podejmowana jest uchwała w sprawie programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Pabianice,  która 
nakłada na gminę ogromne koszty.  

Radny poinformował, że 11 sierpnia br. mieszkanka gminy złożyła wniosek z prośbą o pomoc 
w wysterylizowaniu kotów, do tej pory brak jest działań ze strony Urzędu Gminy w tej sprawie, 
pytał dlaczego?.  

Radny K. Kowalski poinformował, że w Rydzynach odbyło się zebranie wiejskie i nikt ze 
strony Urzędu Gminy nie uczestniczył w nim, mimo  zapewnień Wójta Gminy, który przed 
odejściem na swój urlop zdrowotny o tym mówił. Radny pytał dlaczego na zebraniu nie było 
przedstawiciela Urzędu Gminy. Formę przekazania odpowiedzi za pośrednictwem poczty 
elektronicznej  na wnioski zgłoszone na poprzednim zebraniu w przeddzień zebrania radny 
uznał za niewystarczającą.  

 

Ad. pkt 7.  

 

Skarbnik przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2016 r.  

Do przedłożonego sprawozdania radni nie  wnieśli uwag  
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Sprawozdanie stanowi zał. nr  3 do protokołu. 

 

Ad. pkt 8.  

 

W-ce Wójt przedstawił informację nt. stanu dróg na terenie gminy Pabianice. 

Informacja stanowi zał. nr 4 do protokołu.  

Po przedłożeniu informacji przez W-ce Wójta radny K. Kowalski zapytał, czy Starostwo 
Powiatowe ujęło również we wniosku , które złożyło na realizację dróg w ramach PROW 
realizację drogi powiatowej przebiegającej przez Rydzyny.  

W-ce Wójt odpowiedział, że nabór wniosków w tym  programie odbywał się od 15 września 
do końca września br. i dotyczył tylko 2017r.  . Jest to program 3 letni w cyklu 1 rocznym 
Gmina może złożyć 1 wniosek, Starostwo Powiatowe 2 wnioski. Inwestycja, o której mówi 
radny zgłoszona byłaby we wrześniu 2017 r. -  na dofinansowanie w roku 2018.  

Radny K. Kowalski pytał w temacie dot. realizacji nawierzchni  ul Szerokiej w Rydzynach- 
destruktem, czy w wyniku pozyskiwania destruktu z trwającej  modernizacji dróg na terenie 
gminy można byłoby pokryć nim nawierzchnię właśnie ul Szerokiej w Rydzynach. Pytał gdzie 
obecnie jest składowany destrukt i gdzie ewentualnie wykorzystywany.  

W-ce Wójt udzielając odpowiedzi poinformował, że destrukt pozyskany z drogi Bychlew 
Terenin jest bardzo słabej jakości, ponieważ była tam położona jedynie nakładka emulsyjna, 
składowany jest na placu Gminnej Spółdzielni w Pabianicach. Destrukt pozyskany z 
nawierzchni drogi Bychlew – Terenin do skrzyżowania będzie składowany w Gminnej 
Spółdzielni bądź w Rydzynach przy posesji nr 1-2. Trwają rozmowy o jego wykorzystaniu 
właśnie w Rydzynach przy wymienionych wyżej numerach i  ul. Szerokiej. 

Radny A. Skawiński poprosił W –ce Wójta o powtórzenie informacji; o jakim programie mówił 
W- ce Wójt mówiąc o możliwości składania 1 wniosku przez Gminę a 2 wnioskach przez 
Starostwo Powiatowe.  

W-ce Wójt odpowiedział, że jest to  Program Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury 
Drogowej.   

Więcej pytań nie zgłoszono.  

W tym miejscu Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach sesji.  

 

Ad. pkt 9. 

 

 

W-ce Przewodnicząca przedstawiła tytuły projektów uchwał od nr roboczego XXIX/A/2016 do 

nr XXIX/S/2016, co stanowi zał. od nr 5 do nr 23 . 

 

Przewodniczący poinformował, że na posiedzeniu obecna jest Pani Ewa Krakowska z biura 
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projektowego „Teren” w Łodzi, które zajmowało się opracowaniem zmian miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy. 

 

Po dokonaniu powyższego Przewodniczący oddał głos W-ce Wójtowi, który wprowadził 

autopoprawki do projektów uchwał o nr roboczych XXIX/A/2016 i XXIX/B/2016, a które 

wypracowane zostały na posiedzeniu Komisji Gospodarczo-Finansowej. Autopoprawki były 

następujące: 

1. Projekt o nr roboczym XXIX/A/2016: 

• § 12 pkt 2) wykreślono „i przydomowych oczyszczalni ścieków, przy spełnieniu 

wymagań określonych w przepisach odrębnych ”, 

• § 12 zmieniono treść pkt 3) na: „możliwość stosowania przydomowych oczyszczalni 

ścieków, przy spełnieniu wymagań określonych w przepisach odrębnych”, 

• § 20 pkt 3) lit. b) tiret 1 i 2: zmieniono 40o na 45o. 

2. Projekt o nr roboczym XXIX/B/2016: 

• § 12 pkt 2) wykreślono „i przydomowych oczyszczalni ścieków, przy spełnieniu 

wymagań określonych w przepisach odrębnych ”, 

• § 12 dodano nowy pkt 3): „możliwość stosowania przydomowych oczyszczalni 

ścieków, przy spełnieniu wymagań określonych w przepisach odrębnych”, 

• § 12 dotychczasowy pkt 3) otrzymuje nr 4), 

• § 20 pkt 3) lit. b) tiret 1 i 2: zmieniono 40o na 45o, 

• § 21 pkt 3) lit. b) tiret 1 i 2: zmieniono 40o na 45o, 

• § 22 pkt 3) lit. b) tiret 1 i 2: zmieniono 40o na 45o, 

• § 23 pkt 3) lit. b) tiret 1 i 2: zmieniono 40o na 45o. 

Uwag do powyższego nie było. 

 

Powyższe zmiany zostały przyjęte w głosowaniu przeprowadzonym odrębnie dla każdego z 

projektów, jednomyślnie. 

 

Uchwała Nr XXIX/246/2016 i Nr XXIX/247/2016 zostały przyjęte jednomyślnie w głosowaniu 

przeprowadzonym odrębnie nad każdą z uchwał. 

 

Do kolejnych projektów uchwał w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy pytanie zgłosił radny A. Skawiński, który chciał znać 

kryteria wyboru terenów do zmiany. 

 

W-ce Wójt odpowiedział, że do zmiany wytypowano te tereny, które nie wymagały zmiany 

studium. 

 

Radny Ł. Drewniak zapytał, czy przedstawione projekty dotyczą wszystkich terenów, które nie 

wymagały zmiany studium. 

 



14 

 

W-ce Wójt nie był w stanie odpowiedzieć na to pytanie. Stwierdził, że w przypadku terenów, 

dla których są propozycje uchwał wykonane zostały koncepcje zagospodarowania terenu i nie 

ma sprzeciwu mieszkańców. 

 

Radny A. Skawiński nie był usatysfakcjonowany taką odpowiedzią. Uważał, że na pewno jest 

wiele wniosków i dlatego powinny być kryteria wyboru. 

 

W-ce Wójt odpowiedział, że na jednej z komisji wypracowane zostały takie kryteria. 

 

Radny A. Skawiński stwierdził, że kryteria dotyczyły przejmowania gruntów pod drogi. 

 

W-ce Wójt dodał, że zmiana dla wskazanych terenów jest najmniej skomplikowana. 

 

Radny mimo to był zdania, że należy przyjąć pewne kryteria wyboru. 

 

Przewodniczący zauważył, że dla tych terenów były wykonane m.in. koncepcje 

zagospodarowania terenu. 

 

W-ce Wójt zauważył, że Rada postawiła wniosek o wykonanie koncepcji zagospodarowania 

dla terenów w Górce Pabianickiej, Bychlewie, Pawikowicach. 

 

Radny A. Skawiński nie chcąc przedłużać dyskusji zawnioskował o udzielenie pisemnego 

wyjaśnienia na jakiej zasadzie grunty są przekształcane. 

 

Dalszych uwag do powyższego nie było. 

 

Uchwały Nr  XXIX/248/2016, Nr XXIX/249/2016, Nr XXIX/250/2016 i Nr XXIX/251/2016 

dot. przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Pabianice zostały przyjęte w głosowaniu przeprowadzonym odrębnie nad każdą z nich, 

jednomyślnie. 

 

Radni nie zgłaszali uwag również do kolejnych projektów, tj. od nr roboczego XXIX/G/2016 

do XXIX/M/2016. Uchwały Nr XXIX/252/2016, Nr XXIX/253/2016, Nr XXIX/254/2016, Nr 

XXIX/255/2016, Nr XXIX/256/2016, Nr XXIX/257/2016, Nr XXIX/258/2016 i Nr 

XXIX/259/2016 zostały przyjęte jednomyślnie w głosowaniu przeprowadzonym odrębnie nad 

każdą z nich. 

 

Radny A. Skawiński zauważył, że w uchwale o nr roboczym XXIX/N/2016 użyto 

sformułowania „opieka społeczna”. Czy taki zapis jest właściwy. 

 

Skarbnik przyznała, że powinno być „pomoc społeczna”, co zostało poprawione. 

 

Innych uwag nie było. 

 

Uchwały Nr XXIX/260/2016, Nr XXIX/261/2016,  Nr XXIX/262/2016, Nr XXIX/263/2016 i 

Nr XXIX/264/2016 zostały przyjęte jednomyślnie w głosowaniu przeprowadzonym odrębnie 

nad każdą z nich. 

 

 

Ad. pkt 10. 
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W ramach odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski W-ce Wójt poinformował, że 

wszystkie odpowiedzi, które zostały udzielone radnym, a dot. interpelacji, wniosków lub 

zapytań z poprzedniej sesji zostały odczytane przez Przewodniczącego. Odpowiedzi z 

dzisiejszej sesji zostaną udzielone we właściwych terminach. 

 

Innych głosów nie było. 

 

Ad. pkt 11. 

 

W sprawach różnych Przewodniczący poinformował o skardze, która wpłynęła od radnego A. 

Skawińskiego, a dotyczyła braku informacji ze strony Urzędu o wykorzystaniu świetlic 

wiejskich. Następnie odczytał pismo, które skierował do Wójta z prośbą o ustosunkowanie się 

do powyższego zarzutu. W odpowiedzi otrzymał pismo, którego treść również odczytał. Na 

podstawie tej odpowiedzi uznał, że sprawa została załatwiona we właściwy sposób i taka 

odpowiedź została przekazana skarżącemu. Pisma w powyższej sprawie stanowią zał. nr 24, 25 

i 26. 

 

Uwag do powyższego nie zgłaszano. 

 

Przewodniczący poinformował jeszcze, że w ostatni piątek zmarł działacz społeczny Pan 

Mirosław Banaczek. Poprosił o uczczenie pamięci o nim minutą ciszy. 

 

Innych spraw nie zgłaszano. 

 

Ad. pkt 12. 

 

Przewodniczący zakończył XXIX sesję Rady Gminy. 

 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Pabianice 

 

 Marek Muszczak 

 

 

 
Protokołowały: 
Urszula Czerwonka 

Andżelika Struzikiewicz 

 

 

 

 


